PRE FEITURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

t ,... . ,O p°

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N°06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 050801/2022
CARTA CONVITE N.° 001/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25/08/2022
HORÁRIO: 10:00 HORAS

unicef

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João dos Patos — MA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que estará
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por Menor
Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa para a prestação de serviços de
pavimentacao em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados do
Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, o qual será processado e julgado em
conformidade com as disposições da Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores e as
condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 25 de agosto de 2022.

A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada a Av. Getúlio Vargas
n° 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João dos Patos — MA, no dia, hora e local citados,
em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. Em atendimento
as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto
e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante
durante a sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que cada
participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário.

O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de Transparência do Município no endereço:
http://www.saojoaodospatos.ma.gov.br/portal/index.php/transparencia e também poderá ser
consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio
da Prefeitura à Praça da Liberdade, s/n, centro, São João dos Patos — MA, de 2a a 6a, das
08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail:
cplsaojoaodospatos@hotmail.com..

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número
+55 99 98421-9518

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

~

~

i'. PREPEITURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

,. tiU~tFFlpu4+flJ4V ~

FOLHA NO ~ ~~ ( --_

~
_ ~

N° PROC  .~ ~ 7~. / 2.,o2.2~
l~

Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N°06.089.668/0001-33

CARTA CONVITE N.° 001/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25/0812022
HORÁRIO: 10:00 HORAS

CARTA-CONVITE

Á EMPRESA:

J. W. SOUSA LIMA EIRELI, CNPJ: 08.672.027/0001-32
AV DOMINGOS SERTAO, N° 150, BAIRRO SÃO JOSÉ,
PASTOS BONS/MA - CEP: 65.870-000
EMAIL: jwsousalima@hotmail.com

Prezados,

Convidamos Vossa Senhoria a apresentar, na data e horário indicado,

alusiva para a contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentacao

em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados do Município

de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, objeto da presente CARTA CONVITE N° 001/2022,

a ser realizara-se dia 25 de agosto de 2022, às 10:00 (dez) horas, o qual a sessão

pública de julgamento será realizada nas dependências da Prefeitura Municipal, na

sala da Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada a Av. Getúlio Vargas n°

135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João dos Patos — MA, no dia, hora e local

citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços.

Anexo a este segue edital e seus anexos.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

H Gmail CPL SÃO JOÃO DOS PATOS <cplsjpma@gmail.com>

CARTA CONVITE - PREF SAO JOAO DOS PATOS

CPL SÃO JOÃO DOS PATOS <cplsjpma@gmail.com> 16 de agosto de 2022 às 14:07
Para: CONSTRUTORAIDEAL.BB@gmail.com, realizaengenharia_@hotmail.com, brtconstrutora@hotmail.com,
jwsousalima@hotmail.com

Boa tarde.

FOLHA N'

N° PROC.  nSQ 0  Ó J
Lx7 t- Z

Estamos através deste, CONVIDANDO as empresas para fins de participação na
CARTA CONVITE No 001/2022, que objetiva a prestação de serviços de
pavimentacao em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados
do Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, o qual enviamos anexo a este
o EDITAL + PROJETO..

Anexo segue o EDITAL

Pedimos que acusem o RECEBIMENTO deste para fixar a data do recebimento.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

11 anexos

~

~

JATOBA 1.pdf
138K

Detalhe JATOBA DOS NOLETO.pdf
211K

Detalhe PICO.pdf
211 K

JILÓ 1.pdf
142K

Detalhe JILÓ.pdf
211 K

PICO 1.pdf
130K

PLANILHA.xls
124K

PLANILHAS - PROJETO BLOQUETE.pdf
345K

EDITAL -CARTA CONVITE 001-2022 - Implantação de Bloquetes nos Povoados.pdf
1361K

AVISO- CONVITE 001-2022.pdf
341 K

GREE EITURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

G VtiËkPlV UO r• sD

FOLHA N•-___ __ Z~ ~

N° PROC..~Z~ ñ ( / ) ' ~~L~
~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N°06.089.668/0001-33

CARTA CONVITE N.° 001/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25/08/2022
HORÁRIO: 10:00 HORAS

CARTA-CONVITE

Á EMPRESA:
BRT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 14.692.201/0001-01 Inscrição Estadual: 12.373261-1
RUA BARAO DO RIO BRANCO
487 Complemento: SALA ACENTRO
PASTOS BONS/MA CEP: 65870000
Email: brtconstrutora(âhotmail.com

Prezados,

Convidamos Vossa Senhoria a apresentar, na data e horário indicado,

alusiva para a contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentacao

em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados do Município

de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, objeto da presente CARTA CONVITE N° 001/2022,

a ser realizara-se dia 25 de agosto de 2022, às 10:00 (dez) horas, o qual a sessão

pública de julgamento será realizada nas dependências da Prefeitura Municipal, na

sala da Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada a Av. Getúlio Vargas n°

135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João dos Patos — MA, no dia, hora e local

citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços.

Anexo a este segue segue edital e seus anexos.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

www.saojoaodospatos. ma.gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

PREFEITURA DE

SÃO JOÃO
aos PATOS

40YlHNt) y{./ P0»0

~Fú~NA N°

N° PROC.  O5O i Z_2-

L,  R ,btFi~A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N°06.089.6680001-33

CARTA CONVITE N.° 001/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25/0812022
HORÁRIO: 10:00 HORAS

CARTA-CONVITE

Á EMPRESA:
DRRG NOLETO
AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, N° 2511, SALA II, BAIRRO CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS -MA, CEP 65665000
CNPJ N°41.768.172/0001-97
E-mail: realizaenqenharia (a~hotmail.com

Prezados,

Convidamos Vossa Senhoria a apresentar, na data e horário indicado,

alusiva para a contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentacao

em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados do Município

de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, objeto da presente CARTA CONVITE N° 001/2022,

a ser realizara-se dia 25 de agosto de 2022, às 10:00 (dez) horas, o qual a sessão

pública de julgamento será realizada nas dependências da Prefeitura Municipal, na

sala da Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada a Av. Getúlio Vargas n°

135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João dos Patos — MA, no dia, hora e local

citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços.

Anexo a este segue segue edital e seus anexos.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

uwh o °

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

P Gmail CPL SÃO JOÃO DOS PATOS <cplsjpma@gmail.com>

CARTA CONVITE - PREF SAO JOAO DOS PATOS

CPL SÃO JOÃO DOS PATOS <cplsjpma@gmail.com> 16 de agosto de 2022 às 14:07
Para: CONSTRUTORAIDEAL.BB@gmail.com, realizaengenharia_@hotmail.com, brtconstrutora@hotmail.com,
jwsousalima@hotmail.com

Boa tarde.

FOLHA f.',

N° PROC.

~ ____..—.,..,..,, .
- .-- r: ícA

Estamos através deste, CONVIDANDO as empresas para fins de participação na
CARTA CONVITE N° 001/2022, que objetiva a prestação de serviços de
pavimentacao em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados
do Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, o qual enviamos anexo a este
o EDITAL + PROJETO..

Anexo segue o EDITAL

Pedimos que acusem o RECEBIMENTO deste para fixar a data do recebimento.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

11 anexos

~

~

JATOBA 1.pdf
138K

Detalhe JATOBA DOS NOLETO.pdf
211 K

Detalhe PICO.pdf
211 K

-1 JILÓ 1.pdf
142K

Detalhe JILÓ.pdf
211K

PICO1.pdf
130K

PLANILHA.xIs
124K

PLANILHAS - PROJETO BLOQUETE.pdf
345K

EDITAL -CARTA CONVITE 001-2022 - Implantação de Bloquetes nos Povoados.pdf
1361K

AVISO- CONVITE 001-2022.pdf
341K

PREFEITURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

L-
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N°06.089.668/0001-33

CARTA CONVITE N.° 001!2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25/08/2022
HORÁRIO: 10:00 HORAS

CARTA-CONVITE

Á EMPRESA:
IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LIDA
CNPJ N° 13.480.70510001-03
RUA SAO SEBASTIAO, N° 10, BAIRRO VILA ZE HENRIQUE,
BURITI BRAVO/MA - CEP:65.685-000
EMAIL: CONSTRUTORAIDEAL.BB@GMAIL.COM

Prezados,

! FOLHA N•_ a
`3
~ ( r

IN PROC.-J Ç D~ói ( zA)Z;t_—

Rubrica

Convidamos Vossa Senhoria a apresentar, na data e horário indicado,

alusiva para a contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentacao

em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados do Município

de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, objeto da presente CARTA CONVITE N° 001/2022,

a ser realizara-se dia 25 de agosto de 2022, às 10:00 (dez) horas, o qual a sessão

pública de julgamento será realizada nas dependências da Prefeitura Municipal, na

sala da Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada a Av. Getúlio Vargas n°

135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João dos Patos — MA, no dia, hora e local

citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços.

Anexo a este segue segue edital e seus anexos.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

~ '
Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Presidente da CPL

www. saojoaodospatos. ma.gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

fri Gmail CPL SÃO JOÃO DOS PATOS <cplsjpma@gmail.com>

CARTA CONVITE - PREF SAO JOAO DOS PATOS

CPL SÃO JOÃO DOS PATOS <cplsjpma@gmail.com> 16 de agosto de 2022 às 14:07
Para: CONSTRUTORAIDEAL.BB@gmail.com, realizaengenharia_@hotmail.com, brtconstrutora@hotmail.com,
jwsousalima@hotmail.com

Boa tarde.

Estamos através deste, CONVIDANDO as empresas para fins de participação na
CARTA CONVITE No 001/2022, que objetiva a prestação de serviços de
pavimentacao em piso intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados
do Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, o qual enviamos anexo a este
o EDITAL + PROJETO..

Anexo segue o EDITAL

Pedimos que acusem o RECEBIMENTO deste para fixar a data do recebimento.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

11 anexos

JATOBA 1.pdf
138K

Detalhe JATOBA DOS NOLETO.pdf
211K

Detalhe PICO.pdf
211K

JILÓ 1.pdf
142K

Detalhe JILÓ.pdf
211K

PICO 1.pdf
130K

PLANILHA.xIs
124K

PLANILHAS - PROJETO BLOQUETE.pdf
345K

EDITAL -CARTA CONVITE 001-2022 - Implantação de Bloquetes nos Povoados.pdf
1361K

AVISO- CONVITE 001-2022.pdf
341K

PREFEITURA DC

SÃO JOÃO
DOS PATOS , ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N°06.089.668/0001-33

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

4,::
~~o• :

FOLHA h°

N° PROC.  O ro ~o& / -z 7

Rubrica

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que o Aviso de Licitação do CARTA CONVITE

N° 001/2022, objetivando a Contratação de empresa a prestação de serviços de pavimentação em piso

intertravado de concreto prémoldado sextavado em Povoados do Município, que está funcionando na

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, no local de costume

destinado à publicação dos atos municipais.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

Gilvana No eto Araújo Correa
Secretária da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA